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KONTRATA PER FURNIZIME

Komuna e Kaganikut (ng& vazhdim “Autoriteti Kontrakiuees”), i pérfagésuar nga Shefket Koxha -
Menaxher i prokurimit, né njgrén ané dhe

NTP "METALI" nga Pozhorani (n& vazhdim “Operatori Ekenomik”), i pérfagésuar nga Elvan
Alidemi ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin n}& kontrate publike per:

Furnizim me inventar pér shkolla

mie numer [dentifikues KABS2MB091/138

Menl 1 Lénda

1.1 Lenda e kontratés do t& Furnizim me inventar pér shkolla

1.2 Kanlrata hyneé né fugi me 26.08.2018

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t@ jete me shumé se 70 dité nga data e nénshkrnimit 2
kontratés

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 Incotermi i aplikueshem do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

MNeni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbetueshém do t& jeté LPP-04/L-042. Pér céshtiet gé nuk mbulohen me dispazita &
kontratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosovd. Juridiksioni do té |eté gjykata perkatése né
Prishtine

MNeni 3 Cmimi

3.1 Crnird tolal i kontrateés do & jete; 5,990.00 €;
me fjalé [ Pesémijéenéntégindénéntédhjetdauro).

32 Cmimi i pérmendur né Wenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté @ vetmia pagese gé Autortet
Kontrakives i ka borxh Cperatarit Ekonomik gipas kontratés. Al duhet (& jeté i prere dhe & mos

| 0P - Detyra @ Dérguar & Paguar- incoéesms 3010 Oda Exenomike Hdrkombétane



nénshirchet ndryshimeve gjaté ekzekutimit W& kontratés (né pérjashtim & ¢mimeve te atyre
artikujve g& i nénshirohan ndryshimit & ¢gmimit sipas berses peérkatese).

Meni 4 Pagesat
4 1 Pagesa do té béhet né Euro ne llogarin Bankare).

Autoriteti Kontraktues do té paguaj OE dhe atd pas pranimit t& furnizimit nga ana o
e

4.2 Pagesal & detyrimeve sipas njé falure 1& Bshuar nga Operatori Ekonormik duhed (& paguhet brenca jo
me ehume se 30 ditdsh nga data ne 18 cilen kerkesa e pranueshme pér pagese &chig regjistruar nga
departamenti pérkalés. Data e pagesés do 1 jetd data né 18 cilin debitohet logaria e institucionil. Kérkesa
pér pagesé nuk do 1& jeté e pranueshme nése nuk plolésohen njé ose me shume nga kérkesat helbésore,

Meni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik #shie pérgjegiés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
& Republikés =& Kosoves,

5.2 Te gjitha taksat dhe detyral e tlera doganore konsiderchen se jané @ pérfshira ne gmimin e
kontratés.

Menl 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i pungve duhel né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike te parashiruara
né Dosjen e Tendearik

Meni T Garancioni
7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér12 muaj, pas pranimit & Shdnbimit.
Meni B Vonesat né ekzekutim

B.1 Maése Operatori Ekcriomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin (I donszeje Adors ose (& giltha
milirat] [ t8 realizofé ridanje ose te djitha sherbimat fie kivej ndonj@ osa fe giitha punel] brenda
limiteve kohore t& specifikuare né kontraté, Autoriteti Kontrakiuss, pa njoftim zyriar dhe ps
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1@ tlf sipas kontratés, do té kebs té drejié, pér secilen dité qé
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés akluale 1@ padundimit, t'i marre
demet e likuiduara t& barabarta me 025% né dité 18 vlerds s8 [furnizimeve] (punéve]
[EHEFRITaVE) t& pa dorézuara deri né& njeé maksimum prej 10 % té vierés totale t& kontrates.

Menl 8 Inspektimi dhe tastimi

8 1 Autoriteti kontraktues do té keté té drajté g& heré pas here té inspektoje, kontroliojg, mase
dhe testoje komponentét, materialet, dhe mjeshtering, dhe & kontrollojg pérpanmin e pérgalilpas,
fabrikimit apo prodhimil & cfarédo antikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér fu dordzuar
sipas konfratés, né ményré gé te percakiog nése komponentet, materialet dhe mijeshitéria kang
cilgsing dhe sasing e kerkuar

Meni 10 Mén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t2 jeté & viefshme velém niése éshie njgé marméveshje me shkrim me te
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té konirates s tij njg pale t& treté. Operatori
Ekonomik nuk duhet t& nénkontrakloj® pa autonzim paraprak me shknm nga Autontet
Kontraktues. Autoriteti Kontraklues do t& njoftoje Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5
ditéve nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta nése nuk léshohel autorizimi,

Meni 11 Mdérprerja @ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontrakiues mundet g, pasi t'i japé Operatorit Exonomik shtate dité paralajmérm,
ta ndérpresé kontralén né ndonjerin nga rastel né vijim: a) Kur operatori ekanomik auk afrin
realizoj obligimel e vela sipss kontratés; b} Déshlon né ekzekutimin e kontralés né afatin &
caktuar, c). Refuzon urdhrat administrativ & autoritefit kontraktues; d) 1a jep dikujt kontralén apo
nénkontratén pa autorizim nge autoritetl kontrakiues; e). Falimenten, f). Eshté deénuar nga njé
giykaté pér npe shkelje q& ka t2 bé&jg me gjellfe profesionale, parmes njE- giykimi g2 ka fuging e



res-judikata; g) Operatori ekonomik | dshté nénshiruar nje gjykimi g& ka forcén a res judicala pér
mashirim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonje akiivitet alér ilagal
gé i demion interesal & pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjgé paafigsi tjetér ligjore gé |
pengon realizimit & kontratés.

Meni 12 Mdérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Cperalon Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Konbraklses 14 ditg paraprakisht, mund fa
ndérpress konlralén nése Auloriteli konirakiues: &) Muk asrin Ui paguajé Operatarin Ekonomik shumen ge
duhet 18 paguhet brenda periudhés & sakbésuar me kantrabé; b) vazhdimisht nuk arrin 1 plotesojé obligimed
& veta me kontraté: c) si rezultat i forcés madhore, Operaton Ekonomik nuk eshté né giendje pér 1&
kryer njé pjese materiale t& kontralés pér mé shumi se 180 dite, pér arsye g nuk jangé specifikuar
né konfraté ose gé nuk | atribuchen & Operatarit Ekonomik.

Meni 13 Zgjidhja @ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13,1 Mése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi | procadurgs migésore per zgjichge 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1@ kérkoj@ ose vendim nga gjyai, ose vendim arbitimi

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimil sé késal
kontrate dhe se nuk &shité @ mundur & zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né

SR KSmUREE RE KEgEnIk ne pajtim me ligjin e Kosoves.

Menl 14 Komunikimi

14,1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kaété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Tilullin e kontratés dhe numrin 20 identifikimit. dhe duhet té
dérgohet me postd, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shgin) [Samishll [Angiishil 2 ne tri ongjinale, dy origjinala pér Autoritefin
Kontrakiues dhe njé origiinal pér Cperatorin Ekonomik,

Pér Operatorin Ekonomik

Par Autoritetin Kontrakiues

[ Emik Elvan Alidemi Emr: Shefket Koxha
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Numii | Prokurimit: Jshsng aumnnl™ - Tieull Sshene i

Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

m PErshkrimi Mjesin Sasia t}‘:;r Cmimi total € dlé::; ;ﬂ
L 250 |11.00 2.750,00 5 DITE
- 120 (2500 3.000.00 5 DITE
3. 4 60.00 240.00 5 DITE
e
5.980.00 EURD

IDENTIFIKIMI | OFERATORIT Ei:m'l_l_lg

EMItLEKOMPANISE NTP,,METALI,,

ADRESA E PLOTE POZHERAN VITI

EnMRI ELBASAN ALIDEMI

PORITA DREJTOR ./

s h/f%‘_,

BaTA 30.08.2018 -

VL META

* Datynmi | Dorézimit éshitd Paguar - incoterms 2010 Oda Ekonomike Mdékembatare

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuatimit t& Cmimit

14704




